Mientras que en 1499 había publicado:

Iste tuus, scilicet, filius, *nepos*, id est, luxuriosus et nequam, *satur*, id est, saturatus, *olim extis* ut iecore et corde *anseris immeiat olim*, id est, aliquando tempore futuro *vulvae patritiae*, id est, rem habeat aut adulterium faciat cum nobili matrona, *cum*, id est, quando aut quotiens, *vena*, id est, virga virilis aut mentula venosa, *morosa*, id est, difficilis et curiosa nolens rem habere cum plebea aut equestri, *singultiet*, id est, libidine quatietur; [...].

Le valdrá también para aceptar y/o criticar las lecturas alternativas, por ejemplo, acerca de los vv. 8-9 de la primera sátira:

In primo autem versu, ut in pervetusto adnotavi codice, nulla erat collisio. Sic enim scriptum erat: *O curas hominum o quantum in rebus inane?*; facileque credam sic Persium scripsisse, sed plures sequar. Neque tamen dicam cum Nebrissensi primum versum esse monitoris.

O, en el caso de que los argumentos esgrimidos por el resto de comentaristas consultados no le convenzan, mantener su lectura:

Quapropter deliberabundus inquit monitore nolente parcere: *Quid faciam?*, quasi dicat, melius quidem foret si favorem populi expectarem non scribere, *sed sum petulanti splene cachinno*, quasi dicat, non possum quin scribam satyram cum natura ad hoc me compellat. Quod ab Horatio accepit, qui in principio secundi Sermonum Trebatium iureconsultum rogat: “*Quid faciam praescribe*” – et ille respondet – “*quiescas*” – et Horatius rursus ait – “*ne faciam inquis omnino versus*”. Annuit Trebatius, unde subdit Horatius: “*Animo peream male si non optimum erat,*

⁴⁵ Esta peculiaridad no la poseen otros comentarios suyos, excepción hecha del *Doctrinal*, que reedita una y otra vez con el objetivo de poder depurarlo y corregirlo para que siguiendo los preceptos del momento pudiera ser utilizado en las aulas, cf. A. MARTÍNEZ SOBRINO, 2012; I. MEIR GEWIRTZ, 2003, p. 87; L. KATZ, 2013, p. 317; P. WHITE, 2013, p. 84; M. CRANE, 2005, p. 60.

⁴⁶ Al no tratarse del objeto de estudio de este trabajo, nos limitamos a dar unos pocos ejemplos. Para una casuística más completa, cf. A. MARTÍNEZ SOBRINO, 2013, cap. 6.

verum nequeo dormire”, supple, nisi satyram scripsero. Sed quid in manifestis immoramur? Plautius tamen totis pedibus in eam sententiam it, qua dicat eum paupertate coactum versus scribere, more Horatii dicentis: “Paupertas impulit audax/ ut versus facerem”. Sed ille non solas satyras scripsit quas, si quis ad quaestum scriberet, a principe abstineret et a caeteris divitibus, quod, quia Persius non fecit, non muto sententiam.